



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Fortim

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2806.01/2024-PMF – Processo N° 2806.01/2024-PMF

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Fortim

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Fortim

Pregoeiro / Agente de Contratação Maria Vanessa Lourenço Menezes

Autoridade Competente: Ivoneide de Araújo Rodrigues

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 756.347,38

Vencedores:

Fornecedor: COMERCIAL CANAA LTDA - 43.773.533/0001-19

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 699.000,00

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Julho de 2024 as 12:15:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU 100/80-18 PARA MOTOCICLETA, PREFERENCIALMENTE DE FABRICACAO NACIONAL	MASKED	12 Unidade(s)	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
2	PNEU 1000/20 DIRECIONAL CONVENCIONAL, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	MAGNUM	26 Unidade(s)	R\$ 1.500,00	R\$ 39.000,00
3	PNEU 1000/20 DIRECIONAL RADIAL, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	MAGNUM	34 Unidade(s)	R\$ 1.600,00	R\$ 54.400,00



4	PNEU 1000/20 TRAÇÃO RADIAL, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	CENTELLA	50 Unidade(s)	R\$ 1.700,00	R\$ 85.000,00
5	PNEU 12.5 80/18, DE 14 LONAS, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	BRASPLUS	8 Unidade(s)	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
6	PNEU 1400/24, 16 LONAS, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	BRASPLUS	8 Unidade(s)	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00
7	PNEU 165/70 R14, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPASAL	8 Unidade(s)	R\$ 457,80	R\$ 3.662,40
8	PNEUS 17.5.25 16 LONAS, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	BRASPLUS	10 Unidade(s)	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
9	PNEU 175/70 R14, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPASAL	40 Unidade(s)	R\$ 376,60	R\$ 15.064,00
10	PNEU 185/60 R14, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPASAL	12 Unidade(s)	R\$ 334,60	R\$ 4.015,20
11	PNEU 185/60 R15, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPASAL	12 Unidade(s)	R\$ 357,00	R\$ 4.284,00
12	PNEU 185/65 R15, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPASAL	24 Unidade(s)	R\$ 376,60	R\$ 9.038,40
13	PNEU 195/55 R16, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPASAL	8 Unidade(s)	R\$ 418,60	R\$ 3.348,80
14	PNEU 195/60 R15, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPASAL	8 Unidade(s)	R\$ 376,60	R\$ 3.012,80
15	PNEU 195/75 R16, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPASAL	54 Unidade(s)	R\$ 642,60	R\$ 34.700,40
16	PNEU 20/5 R 25 L 5 16 LONAS, PREFERENCIALMENTE FABRICAÇÃO NACIONAL	BRASPLUS	8 Unidade(s)	R\$ 6.000,00	R\$ 48.000,00
17	PNEU 205/60 R15, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPASAL	36 Unidade(s)	R\$ 478,50	R\$ 17.226,00
18	PNEU 215/65 R16, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPASAL	8 Unidade(s)	R\$ 673,50	R\$ 5.388,00
19	PNEU 215/75 17,5 DIRECIONAL PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	XBRI	8 Unidade(s)	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00
20	PNEU 215/75 R 17,5, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	XBRI	58 Unidade(s)	R\$ 958,00	R\$ 55.564,00
21	PNEU 225/65 R17, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPASAL	12 Unidade(s)	R\$ 718,50	R\$ 8.622,00
22	PNEU 225/75 R16, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPASAL	12 Unidade(s)	R\$ 823,50	R\$ 9.882,00
23	PNEU 235/75 R 17,5 DIRECIONAL, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	AUSTONE	6 Unidade(s)	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
24	PNEU 235/75 R 17,5, TRACIONAL , PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	AUSTONE	12 Unidade(s)	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
25	PNEU 265/70 R16, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	COMPASAL	20 Unidade(s)	R\$ 824,60	R\$ 16.492,00



26	PNEU 275/80 R 22,5 TRAÇÃO, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	DURABLE	56 Unidade(s)	R\$ 1.550,00	R\$ 86.800,00
27	PNEU 275/80 R 22,5, DIRECIONAL, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	DURABLE	22 Unidade(s)	R\$ 1.485,00	R\$ 32.670,00
28	PNEU 90/90 R18, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL, USO EM MOTOCICLETA	MASKED	4 Unidade(s)	R\$ 180,00	R\$ 720,00
29	PNEU 900/20, PREFERENCIALMENTE DIRECIONAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	CENTELLA	18 Unidade(s)	R\$ 825,00	R\$ 14.850,00
30	PNEU 900/20, TRAÇÃO RADIAL PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL.	MAGNUM	50 Unidade(s)	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 699.000,00

Fornecedor: J R COELHO TAVARES - 11.649.195/0001-11

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 28.889,40

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 15 de Julho de 2024 as 10:40:37

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CÂMARA DE AR 1000/20, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	MAGNUM	122 Unidade(s)	R\$ 150,70	R\$ 18.385,40
2	CÂMARA DE AR 12.5, 80/18, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	MAGNUM	8 Unidade(s)	R\$ 88,00	R\$ 704,00
3	CÂMARA DE AR 1400/24, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	MAGNUM	8 Unidade(s)	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
4	CÂMARA DE AR 17.5.25, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	MAGNUM	10 Unidade(s)	R\$ 242,00	R\$ 2.420,00
5	CÂMARA DE AR 20/5 R 25, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL, VEÍCULO PESADO	MAGNUM	8 Unidade(s)	R\$ 285,00	R\$ 2.280,00
6	CÂMARA DE AR 900/20, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	MAGNUM	50 Unidade(s)	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
Valor total Contratado:					R\$ 28.889,40

Fornecedor: SELECT COM E SERV LTDA - 40.919.130/0001-47

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 28.457,98



Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 15 de Julho de 2024 as 13:31:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PROTETOR 1000/20, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	ABC	122 Unidade(s)	R\$ 108,39	R\$ 13.223,58
2	PROTETOR 12.5.80/18, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	ABC	8 Unidade(s)	R\$ 113,28	R\$ 906,24
3	PROTETOR 1400,24, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	ABC	8 Unidade(s)	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
4	PROTETOR 17.5.25, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	ABC	10 Unidade(s)	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
5	PROTETOR 20/5 R 25, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL, VEICULO PESADO	ABC	8 Unidade(s)	R\$ 442,27	R\$ 3.538,16
6	PROTETOR 900/20, PREFERENCIALMENTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL	ABC	30 Unidade(s)	R\$ 81,00	R\$ 2.430,00
Valor total Contratado:					R\$ 28.457,98